2025 年３月 13 日

各 位

会 社 名 ラクサス・テクノロジーズ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員  高 橋  啓 介

 (コード番号：288A 東証グロース市場)

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員  中尾  聡志

 (TEL 082-236-3801)

株主優待制度の導入に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度の導入について決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１． 株主優待制度導入の目的

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝の気持ちを表すとともに、当社株式への投資魅力を高め、

より多くの皆様に中長期にわたり株式を保有していただくこと、並びに当社サービスの認知や理解の拡大

を図ることを目的として、株主優待制度を導入いたします。

２． 株主優待制度に対する当社の考え

当社は、多くの株主の皆さまに当社サービスを使っていただくこと、また、当社ユーザーに株主になっ

ていただき、インベスタマーを増やすことを目的にした株主優待制度を検討してまいりました。

今回の株主優待制度においては、株主ご本人様以外にもご家族・ご友人の方などのご利用を可能とする

ことで株主の皆様が幅広く活用できる機会を確保しました。ぜひ多くの皆さまに、当社のサービスを体感

していただければ幸いです。

当社は、「世界中に笑顔を」を経営理念に据え、価値あるモノの循環を通じ、モノが持つポテンシャル

を開放し、ユーザー機会の裾野を広げることで、モノもユーザーも笑顔にする世界の構築を目指しており

ます。今後も引き続きご支援を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

３． 株主優待制度の内容

（１） 対象となる株主様

基準日（毎年３月末日及び９月末日）現在の当社株主名簿に記載又は記録された、当社株式を 100

株（１単元）以上保有されている株主様を対象といたします。

（２） 株主優待の内容

ブランドバッグのサブスクリプション型シェアリングサービス「ラクサス」の月額利用料に充当可能

な１万２千円分の割引優待を半期毎に贈呈します。

･割引優待：６ヶ月間×月額 2,000 円ずつ利用可能な割引優待（合計１万２千円）

      *年２回（３月末・９月末）の基準日時点の株主様は年間で最大２万４千円

（３） お届け予定時期

毎年３月 31 日時点の株主名簿に記載又は記録された株主様については同年７月上旬にご案内を送付

予定

毎年９月 30 日時点の株主名簿に記載又は記録された株主様については同年 12 月上旬にご案内を送

付予定

（４） 株主優待制度の開始予定時期

2025 年３月 31 日時点を初回基準日として開始いたします。

４． 今後の見通し

 本優待制度については、当社の既存リソースを活用して実施するため、本件における来期（2026 年３月

期）の業績への影響は軽微であります。また、本優待制度の内容に変更が生じる場合は、速やかにお知ら

せいたします。

以 上